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Preisliste Reparaturen 

 
Stand: 01.01.2020 

 

Reparaturen an allen Metallblasinstrumenten werden fachgerecht und preiswert ausgeführt.  

Die nachfolgenden Preise gelten als Richtpreise für Generalüberholungen. Kleinere 

Reparaturen und nur Teilreparaturen (Bogen ausdellen, Ventil gangbar machen,...) fallen 

deutlich günstiger aus. Verbindliche Kostenvoranschläge können nur nach vorheriger 

Begutachtung und Beurteilung des Instruments abgegeben werden. 

 

Wartung:  
- Züge Fetten & ölen, Maschine ölen 

Preis: ab 25,- €  

 

Ventil überholen - Einschleifen, Reinigen, Ölen, ggf. Anschlaggummis erneuern: 
Preis: ab 25,- € (pro Ventil) 

 

Stimmzug/Ventilzug lösen Reinigen, Polieren: 
Preis: ab 15,- € 

 

Lötstellen erneuern: 

Preis: ab 15,- € 
 

Instrument Reparaturpreis Entlacken Lackierung Versilberung 

Pless-Horn ca.       217,-- € 31,26 € 94,13 € 167,17 € 

Pless-Horn mit Maschine ca.       446,-- € 39,52 € 148,06 € 354,78 € 

Parforcehorn ca.       408,-- € 33,40 € 187,90 € 628,24 € 

Trompete/Flügelhorn/Kornett ca.       483,-- € 68,48 € 170,74 € 354,78 € 

Tenorposaune ca.       526,-- € 62,36 € 221,35 € 540,42 € 

Quartposaune ca.       581,-- € 70,63 € 275,78 € 581,01 € 

Ventilposaune/Bassposaune ca.       683,-- € 70,63 € 296,38 € 628,24 € 

Waldhorn ca.       770,-- € 70,63 € 285,09 € 628,24 € 

Doppelhorn ca.       913,-- € 83,35 € 379,97 € 763,98 € 

Tenorhorn ca.       878,-- € 76,75 € 287,92 € 727,89 €    

Bariton ca.       998,-- € 79,05 € 321,86 € 804,85 € 

 

 

Alle neuen Instrumente werden in umweltfreundlicher Lackierung geliefert.  

Bei Gold-, sowie Mattlackierung wird ein Aufschlag von 30 % auf die Lackierung berechnet.  

Preise für Teilvergoldung/Vergoldung auf Anfrage. 

Für Lackierungen und andere Plattierungen wird keine Garantie gewährleistet. 

 

Alle Preise verstehen sich inkl. 19% gesetzlicher Mwst. in Euro zzgl. Versandkosten. 
 

Es gelten die "Allgemeinen Geschäftsbedingungen". 
 


